
          令和元年９月 24日 

市長臨時記者会見 

配 布 資 料          

 令和元年９月 24日 

 

道路交通法に伴う速度違反について 

                    

                      高知市長 岡﨑 誠也 

 

記 

 

令和元年９月 22 日の日曜日，彼岸に伴う墓参りのため宿毛市平田町へ

帰省の途上におきまして，四万十市間
ハザマ

インター手前の一般道路におきま

して，制限速度 50ｋｍのところを，29ｋｍ超過する 79ｋｍで走行し，速

度超過違反を犯してしまい，心からお詫び申し上げます。 

 当日は台風 17 号の接近もあり，台風の影響がでないうちに，墓参りを

終わらせたいという思いで気がせいていました。 

 誠に申し訳なく，市議会の皆様や市民の皆様に深くお詫び申し上げます。 

 交通安全市民会議等の会長という職を担っている者として深く反省し，

今般，同市民会議会長の職を辞することといたしました。 

 秋の交通安全運動期間中に速度違反を起こしてしまったことについて，

市議会の皆様，交通安全に日々取り組んでおられます関係機関や関係者の

皆様，市民の皆様に申し訳なく，深く陳謝いたします。 

 今般の交通違反を深く反省いたしまして，９月議会最終日に私自身の処

分議案として，減給処分の特別条例議案をお願いしたいと考えております。 

 このような違反を起こさないよう，自身を強くいましめてまいります。 


